

YÖK eri imi artırdı, ulusal tez merkezine ilgi arttı

YÖK eri imi artırdı, ulusal tez merkezine ilgi arttı

YÖK, 'Ulusal Tez Merkezi'ne dair 2019 yılı istatistiklerini açıkladı. Geçti imiz yıla oranla tez merkezini kullanan ara tırmacıların sayısı yüzde 25 artı göstererek 5 milyon 36 bin 614'e ula tı.

Yüksekö retim Kurulu Ba kanlı ı (YÖK) Tez Merkezi, birçok alanda yapılan tez çalı malarının toplandı ı ve ilgili ara tırmacılara tam metin hizmeti olarak sunuldu u tek merkez olma unvanını koruyor. YÖK Ulusal Tez Merkezi'ni kullanan ara tırmacıların sayısı her geçen gün artarken, ara tırma alanlarındaki geni veri tabanı da 2019 yılı sonunda 74 bin 122'ye ula tı. 'Yeni YÖK'ün giri imleriyle ba latılan yasal süreç sonucunda 2019 yılında eklenen tezlerin eri ime açık olma oranının da yüzde 97'nin üzerine çıkması ilginin artmasında büyük bir etken.

Yüksek lisans, doktora, tıpta uzmanlık, di hekimli inde uzmanlık ve sanatta yeterlik tezlerinin toplandı ı ve ara tırmacılara tam metin eri imi sa landı ı 'YÖK Ulusal Tez Merkezi'nde 2019 yılı sayfa görüntülenme sayısı 74 milyon 166 bin 309 oldu. Bu verilerin yanı sıra YÖK tarafından payla ılan bilgiler ı ında veri tabanına kayıtlı tez sayısı, sisteme yeni eklenen tez sayısı ve tezlerin indirilme sayılarında da artı gözlemlendi.

YÖK'ün 'açık eri im ve açık bilim' politikası sisteme ilgiyi artırdı

2019 yılı verilerine göre YÖK Ulusal Tez Merkezi'nden faydalanan kullanıcı sayısı bir önceki yıla göre yüzde 25 oranında artarak toplam 5 milyon 36 bin 614'e ula tı. Sistemi kullanan ki i sayısı 2018 yılında 4 milyon 19 bin 895 olarak belirlenmi ti. Böylelikle bir yılda 1 milyonu a kın kullanıcının daha sistemden faydalandı ı görüldü.

Veri tabanına kayıtlı tez sayısı 600 bine ula tı

YÖK Ulusal Tez Merkezi veri tabanına eklenen tezlerin sayısı da büyük bir hızla artmaya devam ediyor. 2018 yılında sisteme yeni eklenen tez sayısı 41 bin 816 iken, 2019 yılında bu sayı yüzde 77'lik bir artı ile 74 bin 122 oldu. 2019 yılında veri tabanına kayıtlı toplam tez sayısı bir önceki yıla göre yüzde 14'lük bir artı göstererek 600 bine yakla tı. 2018 yılında sistemde toplam 520 bin 456 adet tez bulunuyordu.

2019 yılında YÖK Ulusal Tez Merkezi'ndeki tezlerin indirilme sayısı 16 milyon 364 bin 817 olarak gerçekleşti. ndirilme sayısında bir önceki yıla oranla yüzde 12'lik artı ya andı. 2018 yılında 14 milyon 640 bin 189 olan indirme sayısında 1 milyon 700 bini a kın artı kaydedildi.

Ayrıca 'Yeni YÖK' ün giri imleriyle ba latılan yasal süreç sonucunda 2019 yılında eklenen tezlerin eri ime açık olma oranı yüzde 97'nin üzerine çıktı. Bu vesileyle 'YÖK Ulusal Tez Merkezi'ne ara tırmacıların ilgisinde gözle görülür bir artı ya andı. Tezlerin neredeyse tamamının eri ime açık olması ara tırmalardaki çe itlili i de artırdı.

Üniversitelerde 'Ulusal Akademik Açık Eri im Sistemi' kurulacak

Yeni YÖK'ün geçti imiz yıl ba latmı oldu u 'Açık Bilim ve Açık Eri im' çalı maları çerçevesinde Türkiye'deki bütün üniversitelerde uluslararası standartlarda 'Ulusal Akademik Açık Eri im Sistemi'nin kurulması hedefleniyor. Bu sistem sayesinde üniversitelerde bilimsel faaliyetler neticesinde yazılan lisansüstü tezler, makaleler, kitaplar, kongre bildirileri ve di er yayınların bibliyografik denetimi sa lanarak açık eri imde olarak ara tırmacıların hizmetine sunulacak.

Ulusal Akademik Açık Eri im Sistemi'nin hayata geçirilmesi neticesinde üniversitelerdeki yayınların uluslararası sistemlerde daha görünür hale gelmesine olanak sa lanacak.

Türkiye'de yapılan bilimsel çalı maların uluslararası görünürlü ünün artması ile Türk üniversitelerinin dünyadaki çe itli derecelendirme kurulu larınca yapılan de erlendirilmelerinde de çok olumlu etkisi olaca ı dü ünülüyor.

Emin Kuvat

Tags: